
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 373/2020 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh/ listů:   6/23 

 

Zápis č. 3/2020 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 15.6.2020 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. 

Zdenka Veiglová 

Omluveni:  - 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 04.06.2020 do 15.06.2020. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 2/2020 z předchozího zasedání dne 24.04.2020 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růženu Motlovou a Oldřicha Hubeného. 

Zapisovatelkou určil Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Závěrečný účet obce za rok 2019 

5) Zápis kontrolního výboru  

6) Stanovení počtu zaměstnanců obce zařazených do obecního úřadu 

7) Delegování na valnou hromadu – Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

8) Žádost o podporu Oblastní charity Ústí nad Orlicí 

9) Různé  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/3/2020 bylo schváleno. 



str. 2 

 

4) Závěrečný účet obce za rok 2019 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 

2019. Tento návrh byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách od 22.05.2020 do 

15.06.2020. Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

za rok 2019, přezkoumání vykonal Krajský úřad Pardubického kraje a proběhlo dne 

20.02.2020, s výsledkem přezkumu byli členové ZO již seznámení.  

Občané měli možnost do 15 dnů od vyvěšení uplatnit své připomínky k návrhu závěrečného 

účtu, žádné písemné připomínky nebyly podány. Jelikož nebyly podány žádné další návrhy a 

připomínky, navrhl předsedající schválení Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 

2019 a nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný 

účet obce za rok 2019 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, a to bez 

výhrad.   

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/3/2020 bylo schváleno. 

 

 

5) Zápis z Kontrolního výboru 

Předsedající dal slovo panu Oldřichu Hubenému, předsedovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 1/2020 konaného dne 29.04.2020  

v kanceláři obecního úřadu. KV provedení vkladu do KN dle kupní smlouvy ze dne 

18.11.2019. Výbor nezjistil žádné závady. Dále bylo předmětem kontroly usnesení 

zastupitelstva č. 8/2019 ze dne 27.11.2019 a č. 9/2019 ze dne 13.12.2019. Výbor při kontrole 

těchto zápisů nezjistil chyby. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 29.04.2020, jejíž náplní byla kontrola provedení vkladu do KN dle kupní smlouvy ze dne 

18.11.2019, dále usnesení zápisů zastupitelstva č. 8/2019 ze dne 27.11.2019 a č. 9/2019 ze 

dne 13.12.2019. Výbor při kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/3/2020 bylo schváleno. 

 

6) Stanovení počtu zaměstnanců obce zařazených do obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle§ 102 odst. 4  ve spojení s § 102 odst. 2 písm. j) 

zákona o obcích, stanovilo s účinností od 01.06.2020 celkový počet zaměstnanců obce 

zařazených do obecního úřadu na 2 úředníky/úřednice. Druhý úředník bude vykonávat agendu 

veřejného opatrovnictví za obec Anenskou Studánku.         

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, podle§ 102 odst. 4  ve spojení s § 102 odst. 2 písm. j) 

zákona o obcích, stanovilo s účinností od 01.06.2020 celkový počet zaměstnanců obce 

zařazených do obecního úřadu na 2 úředníky/úřednice.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/3/2020 bylo schváleno. 

 

7) Delegování na valnou hromadu – Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a.s. 

Předsedající informoval přítomné, že dne 23.6.2020 se koná valná hromada společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IČ: 48173398. ZO schválilo svým 

usnesením č. 7/7/2018 ze den 28.11.2018 delegování na všechny valné hromady všech 

společností, ve kterých má obec Anenská Studánka účast. Společností Vodovody a kanalizace 



str. 3 

Jablonné nad Orlicí, a.s., bylo obci doporučeno schválit konkrétní usnesení o delegování na 

valnou hromady, proto starosta navrhuje schválení jeho delegace. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, deleguje pana starostu Jaroslava 

Paara, jako zástupce obce Anenská Studánka, která je akcionářem společnosti Vodovody a 

kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, PSČ 561 

64, IČ: 48173398, na valnou hromadu konanou dne 23.6.2020. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/3/2020 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o podporu Oblastní charity Ústí nad Orlicí 

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí o finanční podporu služeb oblastní charity Ústí nad 

Orlicí, která nabízí sociální a zdravotní služby pro občany. Zastupitelstvo projednalo přijatou 

žádost a rozhodlo v důsledku snížených dotací pro obce v tuto chvíli o neuvolnění finančních 

prostředků na podporu Oblastní charity Ústí nad Orlicí. Podporu Oblastní charity nezavrhuje, 

ale odkládá na neurčito. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo projednalo přijatou žádost a rozhodlo v tuto chvíli o neuvolnění finančních 

prostředků na podporu Oblastní charity Ústí nad Orlicí. Podporu Oblastní charity 

nezavrhuje, ale odkládá na neurčito. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/3/2020 bylo schváleno. 

 

9)   Různé 

 

Pokácení lípy velkolisté rostoucí na pozemku p. p. č. 40/1 v k. ú. Helvíkov 

Předsedající informoval přítomné, že stav lípy, která se nachází na návsi v Helvíkově, byl 

Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, oddělením péče o přírodu a krajiny, 

vyhodnocen jako výrazně zhoršený. Zastupitelstvo obce se shoduje na úplném pokácení této 

lípy. K pokácení nemůže z důvodu hnízdění ptáků a možnému výskytu netopýrů dojít dříve 

než v září. Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se shoduje na pokácení zmíněné lípy 

velkolisté v září tohoto roku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se shoduje na pokácení lípy velkolisté, která roste na p. 

p. č. 40/1 v k. ú. Helvíkov, kvůli zhoršenému stavu. K pokácení dojde v září tohoto roku. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/3/2020 bylo schváleno. 
 

 

Uvolnění financí z rozpočtu na plánovanou akci  

Předsedající informoval, že obecní úřad plánuje uspořádat v letních měsících akci a navrhuje 

uvolnit finance z rozpočtu obce ve výši 2.500 Kč, které se využijí na odměny dětem v 

soutěžích. Jiné návrhy nebyly podány, tak nechal hlasovat.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění financí z rozpočtu obce ve výši 

2.500 Kč pro děti na akci konanou v letních měsících.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 8/3/2020 bylo schváleno. 

 

 

 



str. 4 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie návrhu závěrečného účtu 2019 

3) Kopie výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2019 

4) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2019 

5) Kopie rozvahy k 31.12.2019 

6) Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 17.06.2020 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.06.2020 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


